
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 07 19

Název:
Prodej podílu ve výši 1/2 pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly – revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na částečnou revokaci usnesení a 

schvaluje

částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 16 09 08 11 ze dne 24. 11. 2016, týkající se prodeje 
podílu ve výši ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly, ve smyslu změny textu z původního znění „za cenu 132. 
480,00 Kč + ostatní náklady“ nově na „za cenu 57.030,00 Kč dle znaleckého posudku pro stanovení ceny 
obvyklé, který doložil žadatel + ostatní náklady“, dle žádosti kupujícího.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 14. 2. 2017 návrh na částečnou revokaci usnesení a 
usnesením č. RM 17 03 37 19 schválila částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 16 18 37 23 ze dne 
18. 10. 2016, týkající se prodeje podílu ve výši ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly, ve smyslu změny textu z 
původního znění „za cenu 132.480,00 Kč + ostatní náklady“ nově na „za cenu 57.030,00 Kč dle znaleckého 
posudku pro stanovení ceny obvyklé, který doložil žadatel + ostatní náklady“, dle žádosti kupujícího a 
doporučila zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 16 09 08 11 
ze dne 24. 11. 2016, týkající se prodeje podílu ve výši ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly, ve smyslu změny 
textu z původního znění „za cenu 132.480,- Kč + ostatní náklady“ nově na „za cenu 57.030,- Kč dle 
znaleckého posudku pro stanovení ceny obvyklé, který doložil žadatel + ostatní náklady“, dle žádosti 
kupujícího, tj. varianta č. 2.

Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. RM neschvaluje částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 
16 18 37 23 ze dne 18. 10. 2016, týkající se prodeje podílu ve výši ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly, ve 
smyslu změny textu z původního znění „za cenu 132.480,- Kč + ostatní náklady“ nově na „za cenu 57.030,- Kč 
dle znaleckého posudku pro stanovení ceny obvyklé, který doložil žadatel + ostatní náklady“, dle žádosti 
kupujícího a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usnesení rady města č. ZM 16 09 
08 11 ze dne 24. 11. 2016, týkající se prodeje podílu ve výši ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly, ve smyslu 
změny textu z původního znění „za cenu 132.480,- Kč + ostatní náklady“ nově na „za cenu 57.030,- Kč dle 
znaleckého posudku pro stanovení ceny obvyklé, který doložil žadatel + ostatní náklady“, dle žádosti 
kupujícího. 

Cena: 57 030,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- evidována žádost o prodej ideální ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly pod stavbou domu, žadatelé vlastní 
dům a id. ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly;

- usn. č. ZM 16 09 08 11 ze dne 24. 11. 2016 byl schválen prodej id. ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly za 
cenu dle „Zásad“ ve výši 132.480,00 Kč, žadatelé byli informováni o usnesení ZM a pozváni k uzavření kupní 
smlouvy;

- kupující následně doložili znalecký posudek č. 5558-088/16 ze dne 13. 12. 2016, kterým byla stanovena 
cena obvyklá pro prodej id. ½ pozemku ve výši 57.030,00 Kč a požádali o revokaci usnesení;

- pozemek je pro město Děčín nepotřebný, bez možnosti dalšího využití, prodejem bude dokončeno narovnání 
majetkoprávního nesouladu – stavba na cizím pozemku, dle „Zásad“ je možné prodej pozemku realizovat za 
cenu individuální.

OMH eviduje nájemní smlouvu č. 694-695-108/94 na pronájem pozemku pod stavbou domu a na zahradu 
uzavřenou s ******. Žadatelé vlastní dům a id. ½ pozemku p.č. 694 k.ú. Podmokly a požádali o prodej zbylé 
části pozemku. Prodejem id. ½ pozemku pod domem dojde ke sjednocení vlastnictví stavby domu a pozemku.
Usnesením zastupitelstva města č. ZM 16 09 08 11 ze dne 24. 11. 2016 byl schválen prodej id. ½ pozemku 
p.č. 694 k.ú. Podmokly za cenu dle „Zásad“ ve výši 132.480,00 Kč. Žadatelé byli o usnesení ZM písemně 
informováni a pozváni k uzavření kupní smlouvy. Tato cena se jim s ohledem na využitelnost a polohu 
pozemku jeví jako nepřiměřená. Z tohoto důvodu kupující následně doložili znalecký posudek č. 5558-088/16 
ze dne 13. 12. 2016, kterým byla stanovena cena obvyklá pro prodej id. ½ pozemku ve výši 57.030,00 Kč a 
požádali o revokaci usnesení.
Pozemek je pro město Děčín nepotřebný, bez možnosti dalšího využití, prodejem bude dokončeno narovnání 
majetkoprávního nesouladu – stavba na cizím pozemku, dle „Zásad“ je možné prodej pozemku realizovat za 
cenu individuální.

Nájemní smlouva: 1x

Návrh ceny za prodej
a) dle „Zásad“: I. pásmo - 2 300,00 Kč/m2, koef. 0,6 - bydlení – 1380,00 Kč/m2 – 132.480,00 Kč - za id. ½
b) dle návrhu žadatelů – za cenu dle ZP ve výši 57.030,00 Kč

Účel: pozemek pod domem

Žadatelé o prodej: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha: 694 zad.pdf Komentář:          

Příloha: 694 km.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:14 podepsáno






















